
        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

№3 (67) 27 марта 2024
 ГАЗЕТА КУЙТУНСКОГО РАЙОНА.         ИЗДАЕТСЯ С ОКТЯБРЯ 2020 Г.        БЕСПЛАТНО 12+

СПЕЦВЫПУСК



2�       

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

РЕШЕНИЯ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 374

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район

В целях приведения Устава муниципального образования Куйтунский район в соответствие с федеральным 
законодательством, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 ноября 2023  г. 
№  517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон “Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 25 декабря 2023 г. № 657-ФЗ	 “ О 
внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации”, руководствуясь статьями 29, 30, 44, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, 
Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Куйтунский район:
1.1. Пункт 44 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«44) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 
защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики;».

1.2. Пункт 45 части 1 статьи 6 дополнить словами «а также правил использования водных объектов для 
рекреационных целей».

1.3. Часть 4 статьи 26 Устава признать утратившей силу.
1.4. Абзац 3 части 7 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:
«Председатель районной Думы утверждает штатное расписание аппарата районной Думы и осуществляет 

полномочия, предусмотренные абзацем третьим части 7 статьи 52, частями 1 и 3 статьи 53, статьей 55 настоящего 
Устава, в случае учреждения в аппарате районной Думы муниципальных должностей муниципальной службы.».

1.5. Абзац 2 статьи 43 Устава дополнить словами «прокурором Братской межрайонной природоохранной 
прокуратуры.».

1.6. Статью 57 Устава признать утратившей силу.
2. В порядке, установленном федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт  о внесении 
изменений в Устав муниципального образования Куйтунский район на государственную регистрацию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней. 

3. Мэру муниципального образования Куйтунский район опубликовать муниципальный правовой акт  
муниципального образования Куйтунский район  после государственной регистрации в течение 7 дней и 
направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта муниципального образования 
Куйтунский район для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Иркутской области в 10-дневный срок. 

4.  Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник 
Куйтунского района.

Председатель Думы
муниципального образования
Куйтунский район 		               	                                  А.О. Якубчик

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район 					                          А.А. Непомнящий



3�      

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 375
О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 

24.12.2021 год № 195 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Куйтунский район»

В целях урегулирования вопросов предоставления межбюджетных трансфертов и определения случаев 
и порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Куйтунский район, в соответствии со статьями 9, 142, 142.1, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
статьями 15, 60, 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Иркутской области от 22.10.2013г. № 74-ОЗ «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», Законом Иркутской 
области от 30.11.2021 № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
Иркутской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам 
поселений за счет средств областного бюджета», руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 24.12.2021 год № 195 «Об 

утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Куйтунский район» следующие изменения:

1.1. пункт 3.7. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 
осуществляется согласно постановления администрации муниципального образования Куйтунский район»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
муниципального образования Куйтунский район                                             А.О. Якубчик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 376
Об утверждении Правил землепользования и застройки Алкинского муниципального образования Куйтунского 

района Иркутской области
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский 
район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Алкинского муниципального образования Куйтунского 

района Иркутской области в следующем составе:
1.1. Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений (Приложение 1)
1.2. Карты градостроительного зонирования, в следующем составе: 
- Карта градостроительного зонирования (М 1:25000);
- Карта фрагментов (М 1:5000) (Приложение 2).
1.3. Градостроительные регламенты (Приложение 3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района».

Председатель Думы муниципального образования
Куйтунский район 							                       А.О. Якубчик

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                           А.А. Непомнящий

Приложение 1-3 к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 376. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/



4�       

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 377
Об утверждении Генерального плана Харикского муниципального образования Куйтунского муниципального 

района Иркутской области (актуализированная редакция)
В соответствии со статьями 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 

14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 29, 30, 47 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Генеральный план Харикского муниципального образования Куйтунского муниципального района 

Иркутской области (актуализированная редакция) в следующем составе:
1.1. Положение о территориальном планировании (Приложение 1);
1.2. Карту планируемого размещения объектов местного значения (Приложение 2);
1.3. Карту границ населенных пунктов (Приложение 3);
1.4. Карту функциональных зон (Приложение 4).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района».

Председатель Думы муниципального образования
Куйтунский район 							                       А.О. Якубчик

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                           А.А. Непомнящий

Приложение 1-4 к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 377. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 378
Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Куйтунский район за 2023 

год
Заслушав председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Куйтунский район 

Костюкевич Андрея Алексеевича  о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования 
Куйтунский район за 2023 год, руководствуясь ст. 29, 30, 41, 47 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Куйтунский район, 
утвержденным решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 26.04.2012г. № 200, Дума 
муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Куйтунский 

район за 2023 год (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение Думы в газете «Вестник Куйтунского района».

Председатель Думы муниципального образования
Куйтунский район 							                       А.О. Якубчик

Приложение 1 к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 378. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/



5�      

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 379
Об утверждении отчета муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» об 
использовании муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район за 2023 год

Рассмотрев отчет муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом 
и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» об использовании 
муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район за 2023 год, руководствуясь 
ст. ст. 29,30, 33, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, ст. ст. 76, 78 Регламента Думы 
муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район,

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» об 
использовании муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район за 2023 год 
(Приложение 1).

Председатель Думы 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                          А.О. Якубчик

Приложение 1 к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 379. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 380
О рассмотрении информации «О состоянии пожарной безопасности на объектах жилого сектора 

муниципального образования Куйтунский район за 2023 год и о подготовке к пожароопасному периоду на 
территории муниципального образования Куйтунский район в 2024 году»

Заслушав информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Тулуну, 
Тулунскому и Куйтунскому районам Столопова В.П. «О состоянии пожарной безопасности на объектах жилого 
сектора муниципального образования Куйтунский район за 2023 год и о подготовке к пожароопасному периоду 
на территории муниципального образования Куйтунский район в 2024 году», руководствуясь ст. ст. 29, 30, 47 
Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Тулуну, 

Тулунскому и Куйтунскому районам Столопова В.П. «О состоянии пожарной безопасности на объектах жилого 
сектора муниципального образования Куйтунский район за 2023 год и о подготовке к пожароопасному периоду 
на территории муниципального образования Куйтунский район в 2024 году» (Приложение) принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
муниципального образования 
Куйтунский район                                             А.О. Якубчик

Приложение к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 380. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/



6�       

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 382
О выдвижении инициативы проведения на территории муниципального образования Куйтунский район 

публичных слушаний
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15, 29, 30, 47 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний на территории муниципального образования Куйтунский район, утвержденного решением Думы 
муниципального образования Куйтунский район от 15.02.2006 г. № 108, Дума муниципального образования 
Куйтунский  район

Р Е Ш И Л А:
1. Выдвинуть инициативу проведения на территории муниципального образования Куйтунский район публичных 

слушаний по теме: Обсуждение проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Куйтунский район за 2023 год». 

2. Назначить публичные слушания на территории муниципального образования Куйтунский район в форме 
слушания проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования Куйтунский район за 2023 год» в администрации 
муниципального образования Куйтунский район.

3. Поручить председателю Думы муниципального образования Куйтунский район подготовить постановление 
о проведении публичных слушаний, включающее информацию о теме, времени и месте проведения публичных 
слушаний, составе временной комиссии, ответственной за их подготовку и проведение. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района» и в сетевом издании «Официальный 
сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» куйтунскийрайон.рф

Председатель Думы
муниципального образования Куйтунский район                                             А.О. Якубчик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Д У М А МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2024 г.                                 р.п. Куйтун                                                    № 381
О рассмотрении информации «О деятельности Куйтунской районной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов в 2023 году» 
Заслушав информацию председателя Куйтунской районной общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Сапега Л.В. «О деятельности 
Куйтунской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов в 2023 году», руководствуясь ст. ст. 29, 30, 47 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:
1. Информацию председателя Куйтунской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) вой-

ны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Сапега Л.В. «О деятельности Куйтунской районной 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов в 2023 году» (Приложение) принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
муниципального образования 
Куйтунский район                                             А.О. Якубчик

Приложение к решению Думы МО Куйтунский район
от 26 марта 2024 г № 381. Размещено на https://куйтунскийрайон.рф/



7�      

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

Российская Федерация
Иркутская область 

Администрация муниципального образования Куйтунский район  
665302, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 18 тел. (39536)5-22-95; факс (39536) 5-17-64

ПРОТОКОЛ 
Публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район»  

р.п. Куйтун                                                                                         25.03.2024 года 

Место проведения: кабинет Думы муниципального образования Куйтунский район, расположенный в здании ад-
министрации муниципального образования Куйтунский район по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, р.п. 
Куйтун, ул. Карла Маркса, 18
Начало заседания: 13 час. 00 мин.
Окончание: 13 час. 15 мин.

Председательствующий – заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский 
район Шупрунова Т. П.
Докладчик – исполняющий обязанности начальника отдела  по правовым вопросам   администрации муниципаль-
ного образования Куйтунский район Пытко Е. В. 
Секретарь – главный специалист отдела по правовым вопросам   администрации муниципального образования 
Куйтунский район Милых Ю. И.

Присутствовали: 
Председатель Думы муниципального образования Куйтунский район Якубчик А.О.
Консультант по правовым вопросам Думы муниципального образования Куйтунский район Рябикова Т. А.
Управляющий делами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкина И. В. 
Всего присутствовали: 6 человек.

Повестка публичных слушаний:
1.	Обсуждение проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район».

Слушали: Докладчик – уважаемые присутствующие, публичные слушания проводятся на основании Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Куйтунский 
район, утвержденного решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 15.02.2006 г. № 108.  По-
становлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.02.2024 г. № 106-п выдвинута 
инициатива по проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Куйтунский район. 
Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.02.2024 года № 105-п были 
назначены публичные слушания на территории муниципального образования Куйтунский район. 

Вышеуказанные постановления были опубликованы в газете «Вестник Куйтунского района» 22.02.2024 года № 
4(159).

Проект решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Куйтунский район» были опубликованы в газете «Вестник Куйтунского района» 
22.02.2024 № 4(159).

Докладчик предложил участникам слушаний проголосовать за предложенную повестку публичных слушаний и 
порядок проведения публичных слушаний.

Голосовали: «за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек. 
Решение: публичные слушания по теме: «Обсуждение проекта решения Думы муниципального образования Куй-

тунский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район» 
считать открытыми. 

Докладчик: исполняющий обязанности начальника отдела по правовым вопросам  Пытко Е. В. довела до сведения 
присутствующих изменения и дополнения, предложенные в проекте решения Думы муниципального образования 
Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район».

Данные изменения вносятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 
2023 г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2023 г. № 657-ФЗ	 «О внесении 
изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Докладчик предложил перейти к обсуждению проекта и задать вопросы. Вопросы и замечания по предлагаемому 
проекту не поступили.



8�       

        №3 (67)                                                                                                                                                                                                                                                                                №3 (67) 

Отпечатано 
ИП Гаврилова Анастасия Егоровна 

г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 9А 

Главный редактор:Чуйкина И.В.

Иркутская область, Куйтунский район, 
р.п.Куйтун, ул.Карла Маркса, д.18

Газета выходит 2 раза в месяц

Учредитель:Администрация Муниципального образования 
Куйтунский район.

Постановление №798 от 02.10.2020 года. “Об учреждениии 
официального печатного средства массовой информа

Тираж 500 экз.

1. Далее предлагаю вынести на голосование следующее решение по итогам публичных слушаний:
- Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский 

район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район»  состоявши-
мися;

- Проект решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Куйтунский район» вынести на обсуждение Думы муниципального образова-
ния Куйтунский район;

- Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для опубликования в газету «Вестник Куйтун-
ского района».

Голосовали: «за» - 6 человек;
                «против» - 0 человек;
                «воздержались» - 0 человек. 

По итогам публичных слушаний вынесено решение:
1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы муниципального образования Куйтун-

ский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район» состо-
явшимися;

2. Проект решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования Куйтунский район» вынести на обсуждение Думы муниципального образо-
вания Куйтунский район;

3. Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для опубликования в газету «Вестник Куй-
тунского района».

Объявляю повестку дня исчерпанной и публичные слушания закрытыми.

Председательствующий:

Заместитель мэра по социальным вопросам
муниципального образования
Куйтунский район                                                                                           Т. П. Шупрунова 
 
Секретарь публичных слушаний					                      Ю. И. Милых


